essenciais á população. 

Da mesma forma, a ACECSB- ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 

EDUCACIONAL CULTURAL SOM DOS BURITIS de Buritizeiro apresentou 

Justificativa e Plano de Trabalho que envolve a transferência de 

recursos financeiros, no valor de R$ 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL 

REAIS), à referida Organização da Sociedade Civil (OSC). 

Por tal motivo entendemos que o presente caso enquadra-se na 

hipótese de inexigibilidades de chamamento publico de que trata o 

artigo 31 da lei 13.019/2014, sendo autorizada a parceria entre a